REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIVJAKE )
DREJTORIA JURIDIKE, PROKURIMEVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE

Nr?ﬂg it Divjaké, mé:__[ [ /O /2026

PROJEKT-VENDIM

Nr. (D L date [ [ /(512026

PER
TRANSFERIMIN E ASETIT “FURNIZIMI ME UJE PER ZONAT BREGDETARE TE
BASHKISE DIVJAKE DHE NJESISE ADMINISTRATIVE REMAS, LOTI I-NJESIA
ADMINISTRATIVE REMAS” PER SHOQERINE RAJONALE TE UJESJELLES
KANALIZIME LUSHNJE SH.A

Né mbéshtetje t&€ neneve 9 dhe 54 té ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore” i ndryshuar, n€ VKM nr.302, dat¢ 11.05.2022 “Pér politikat kombétare pér
riorganizmin e sektorit té furnizimit me ujé dhe té largimit, trajtimit dhe pérpunimit té
ujérave té ndotura”, n¢ VKB nr.21, dat€ 27.06.2022 “Pér pjesémarrjen e Bashkisé¢ Divjaké né
subjekte me kompetenca té pérbashkéta me qéllim kryerjen e shérbimeve té furnizimit me ujé
té pijshém, grumbullimit, largimit dhe trajtimit t€¢ ujérave té ndotura™ dhe VKB nr.41, daté
21.09.2022 “Pér miratimin e marréveshjes pér krijimin e subjektit té kompetencave té
pérbashkéta té ujésjellés kanalizimeve daté 26.07.2022, lidhur ndérmjet Bashkisé Divjaké,
Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé dhe Bashkisé Lushnje” i propozojmé Késhillit
BashkigkDivjake,

1.T€ miratoj transferimin e asetit “Furnizimi me ujé pér zonat bregdetare t&¢ Bashkisé¢ Divjaké dhe
Njésis€ Administrative Remas, Loti I- Njésia Administrative Remas” pér Shoqgériné Rajonale t&
Ujésjellés Kanalizime Lushnje SH.A, investim i cili éshté marré né dorézim pérfundimtar sipas
certifikatés nr.607 prot., daté 23.01.2026.

2. Vlera ¢ investimit sipas situacionit pérfundimtar &shté 496 124 988 (katérgind e néntédhjeté e

gjashté milion e njéqind e njézeté e katér mijé e néntéqind e tetédhjeté e teté) leké me TVSH.

3.Vlera e mbikéqyrjes s¢ punimeve &shté 4 301 243,14 (katér milion e treqind e njé mijé e dvqind e

dyzeté e tre presje katérmbédhjeté) leké me TVSH.

Adresa: Sheshi “Santa Barbara™ Divjaké, info@bashkiadivjake.gov.al
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Kolaudimi i punimeve t& ndértimit t& objektit &shté kryer né zbatim t& kontratés nr.2008/2 prot.,
té 08.06.2923, Kontraté “Pér kolaudim punimesh”, pa efekt financiar.
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Pérgjegjés sektorit juridik, prokurimeve publike
dhe menaxhimit té aseteve
Andi Bullari

Drejtori drejtorisé financés dhe buxhetit

Xheladin Brahkola

Adresa: Sheshi “Santa Barbara™ Divjaké, info@bashkiadivjake.gov.al



